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Ha en trevlig sommar!

Som en midsommarnattsdröm kändes 
det, när vintern hastigt passerade våren 
och gick över i sommar.

Egentligen trodde vi att vi skulle få 
travestera Victor Rydbergs ”Tomten” 
- midsommaraftons köld är hård - för 
så kändes det med all kyla och den 
tunga snö som raserade många gamla 
byggnader.

NÅGRA ORD FRÅN FRÅN REDAKTIONEN...

Men så blev det inte. Istället fick vi slå 
över värmepumpen till kyla. Vi blir visst 
aldrig nöjda...

Och inte vet vi heller hur midsommaraf-
ton verkligen blir när detta skrives.

Men vi är glada över detta nummer av 
Lidentidningen för här finns så många 
intressanta artiklar tycker vi. Här blan-
das friskt dåtid och nutid och så följer 
vi upp vår serie om traktens konstnärer 
samt konstaterar än en gång att det 
finns mycket spännande att upptäcka 
och berätta om kring Indalsälven.

 Vi har fått flera bidrag som vi efterlyste 
i förra numret och som vi har läst. Även 
om de inte kom med den här gången så 
är ni inte bortglömda. Tyvärr är utrym-
met begränsat av trycktekniska skäl. Vi 
återkommer till er! Det blir fler nummer 
av Lidentidningen…

Hälsningar från redaktionen

Preliminär utgivningsplan

Lidentidningen
Järkvissle 204
860 41  Liden
tel 0692-211 01 
e-post: lidentidningen@telia.com
Utgivningsbevis: 31 116
Ansvarig utgivare & redaktör:
Anders Högström
Layout: Anders Högström och Eva-Rut Lindberg
Annonser: Eva-Rut Lindberg
Tryckeri: Print 24, EU
Omslagsbild och illustrationer: Lars Gustafsson
Utgivningsområde: Indal, Liden, Holm,
Bispgården och Hammarstrand.

Vill du prenumerera på
Lidentidningen? 

Sätt då in årskostnaden 200 kr 
på plusgiro 195 35 99-6. Uppge 

namn och adress så kommer 
tidningen med posten.

Dina uppgifter behandlas i enlighet 
med nya datalagen GDPR, vilket 

bland annat innebär att vi inte lämnar 
dina adressuppgifter till någon annan 

eller använder dem till annat än till 
prenumerationen. Du har rätt att 

närsomhelst ta del av dina uppgifter eller 
stryka dem ur registret. De förvaras också 

på ett säkert sätt.

Format, mått i mm Moms
exkl inkl

1/8 sida, 44 x 60, liggande 320 400

1/4 sida, 92 x 60, stående 600 750

1/3 sida, 130 x 60, liggande 760 950

1/2 sida, 130 x 92, liggande 1 100 1 375

1/2 sida, 188 x 60, stående 1 100 1 375

1/1 sida, 130 x 188, stående 2 080 2 600

Baksida, 148 x 210, stående 2 640 3 300

År / nr Annonsstopp Utgivning
2018-3 13 augusti 19 sep
2018-4 22 oktober 28 november
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Dat Arrangemang Tid Plats Arrangör
22/6 Midsommarfirande 14.00 Gamla kyrkan Lidens hembygdsförening
22/6 Sommardans 21.00 Åsens dansbana LSKF, ILSK, HSK
22/6 Musik i Liden Se separat annons

7/7 Loppis 10 - 15 Västanå bygdegård Västanå Korsåmons bygdegårdsförening
21/7 Storåsnatta Se separat annons
22/7 Hembygdsdag 12.00 Vättaberget Lidens hembygdsförening
26/7 Spelmansstämma Se separat annons Indal
12/8 Kams med fäbomat 15.00 Västanå bygdegård Västanå Korsåmons bygdegårdsförening
19/8 Musikgudstjämst 14.00 Västanå bygdegård Västanå Korsåmons bygdegårdsförening
25/8 Lidens marknad 11-16 Liden Marknadsgruppen

3/9 Surströmming 19.00 Klärke Sillre M O Hem o Samhälle*
13/9 Dans till Matz Bladhs 18 - 21 Häreborg Häreborg. OBS torsdag!

  KalendariumKalendarium
Här har varje förening möjllighet att publicera högst fem rader. Texterna ska vara oss tillhanda vid 
manusstoppet för respektive nummer. I övrigt hänvisar vi till annonser enligt priserna i tariffen på före-
gående sida. 

SOMMARDANS
med

Midsommarafton
22 juni

Åsens dansbana  
Liden

kl 21.00 - 02.00

Arr.
LSKF, ILSK, HSK

Midsommarafton 22 juni
Kl 12.00

Dans runt stången
Gamla kyrkan i Liden

Servering
Ta gärna med blommor

Hembygdsdag 22 Juli 
Kl 12.00

Vättaberget
Jessica Falk underhåller

Hantverkare, tunnbröd, kolbullar 
godisregn m m

En del av ”Musik i Liden”

*Kontakt Lillian Ulander 070-690 93 95
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Tiden hade tärt hårt på den nedre våningen. 
Hela huset monterades ner och övervåningen 
sparades. Efter transport och uppmontering 
på Vättaberget blev den övre delen av Åmans-
sonska släktgården hembygdsgård i Lidens 
socken för drygt 60 år sedan.

Förmodligen var denna fastighet det ur-
sprungliga stamhemmanet i Åsen. Efter Laga 

LIDENS HEMBYGDSGÅRD – EN ÖVERVÅNING
Lidens Hembygdgård uppe på Vättaberget har en märklig historia. Den nuvarande 
hembygdsgården är ursprungligen en övervåning till ett tvåvåningshus från Åsen 
i Liden. I samband med att Lidens Hembygdsförening bildades 1956 skänkte 
bröderna Olle och Gustaf Åmansson den gamla släktgården från 1846 till Lidens 
Hembygdsförening. 

skiftet, då gårdarna och ägorna spreds ut, 
byggdes Åmanssons stora släktgård år 1846. 
Byggaren var Lars Åström (Jonsson). Efter 
1948 stod huset tomt i långa perioder och 
förföll efterhand. Bredvid det gamla huset 
hade nämligen redan 1923 byggts ett nytt bo-
stadshus, som används ännu idag.

Arne Johansson
Järkvissle

Åmanssonska släktgården i Åsen, Liden, vid mitten av 1920-talet. På bilden syns Lars 
Åmansson (död 1948) med hustrun Eva Amanda, f. Dahl (död 1943). Barnet som fick vara 
med på bilden var Gunvor Öberg. Den övre våningen blev i mitten av 1950-talet Lidens 
Hembygdsgård på Vättaberget. Foto: okänd.
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Sommarkafé
9 juli - 26 juli kl 11-14

Spelmansstämma
26 - 29 juli med  medverkan av bl a 

Dackaran, Bengan Jansson,
Joel Sundkvist m fl

Sommarlov på hembygdsgården 
6 - 9 augusti

Följ oss på www.hembygd.se/indal  
Facebook, Indalsstämman och

Indals hembygdsförening

Välkomna 
till Indals 

hembygdsgård!

CAFÉ VÄTTABERGET
Öppet

15 juni - 19 aug
12.00 - 18.00

måndagar stängt
midsommarafton stängt

070-517 79 95

Välkommen 
önskar

Kerstin Sjölund

Lidens Hembygdsförenings hembygdsgård på Vättaberget, uppförd vid mitten av 
1950-talet. Utsikten härifrån över Indalsälven är en av Sveriges mest fotograferade vyer. 
Foto: Anna-Lena Lindbergsson.
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och flera organisationer beviljades. Alla husen 
målades utvändigt och mycket mera ordna-
des. I hus två gjordes en utställning om In-
dalsälvens geologi, flora och fauna, naturligt-
vis med Rolfs hjälp. Han startade vidare ett 
lotteri där lotterna bestod av teckningar som 
han gjorde på beställning. Rolf började skissa 
stora trolltavlan (Världens största trollmål-
ning) med kolkrita våren 1999.  Trollnatta 
arrangerades för första gången lördagen den 
10 juli 1999 med Åsa Jinder som huvudartist. 
Under hösten målade Rolf den stora trolltav-
lan som var klar dagen före nyårsafton 1999. 
Beslut togs om att anlägga en Naturstig som 
fortfarande är i bruk. Ett flertal stora trollfi-
gurer i trä, skulpterade av Lotta Boholm Wall, 
Kvissleby, inköptes under senare år.

Toppartister
Ett stort antal artister har uppträtt under 
Trollnattakvällarna. Några mer kända än an-
dra, som t.ex. Åsa Jinder, Eddie Oliva, Nanne 
Grönvall, Charlotte Nilsson (Perrelli), Titti 
Sjöblom, Sanna Nielsen, Henrik Åberg (The 
Legends), Brolle, Magnus Bäcklund, Östen 
mé Resten, Sarek, Roger Pontare, Timotej, 

Trollbyn startar sommaren 
1998

Föreningen Järkvissle Trollby bildades och 
sökte pengar från olika håll. Vattenfallshusen 
köptes med tillträde 1 juli 1998. Verksamhe-
ten började i liten skala med kaffeservering i 
5 veckor på sommaren 1998.  Bidrag från EU 

JÄRKVISSLE TROLLBY 20 ÅR
Det förekom flera byamöten i Järkvissle under mitten av 1990-talet. Man ville ta 
vara på alla outnyttjade möjligheter i byn bl.a. om bygdens son Rolf Lidberg. Dri-
vande var de nyinflyttade byborna Bruno och Märit Rickardsson. Rolf var måttligt 
intresserad. Han var orolig för bildandet av ett Sommarland. Stora planer på ett Lid-
berghus i Sundsvall hade tidigare lagts på is. Vattenfallshusen borde förvärvas och 
kanske i dem inreda Naturrum/Kulturrum. Många idéer och förslag presenterades. 
Byborna fick ta ställning till en ev. Trollby och frågan formulerades: ”Vill vi verkligen 
ha hit turister?” Byborna hade en del funderingar, men var till slut positiva.

Charlotte Per-
relli. Trollnatta 
2002. Foto: 
Tore Löfvenius

Rolf Lidberg den 22 september 2004.
Foto: Bodil Bergqvist.
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Molly Sandén, Markoolio, Smalare än Thord, 
Ständut Blakk, Martin Häggström med 
7-manna orkester m.fl.

Rolf  Lidberg Museum
Efter en lång tids planering och generösa bi-
drag kunde önskemålet om ett museum till 

Rolfs ära bli verklighet. Texterna 
skrevs av Peter Högström och Arne 
Johansson, båda Järkvissle. Den 
senare anskaffade även alla foton. 
Scenografen Ann Jerbo, Njurunda, 
stod för den konstnärliga utform-
ningen. Måndagen den 23 juni 
2008 invigdes Rolf Lidberg Mu-
seum av Landshövdingen i Väster-
norrland Gerhard Larsson. Många 
intresserade hade anslutit trots det 
ihållande regnet. Museet kan nu i 
sommar fira 10 årsjubileum.

Naturrummet
Lördagen den 25 juni 2011 kunde 
det nya Naturrumet öppna, med en 
naturdel och en kulturdel. Indals-

Invigning av Rolf Lidberg Museum i Järkvissle Trollby 
måndagen den 23 juni 2008 av Landshövdingen i 
Västernorrlands län Gerhard Larsson. Till vänster på 
bilden Ordföranden i Järkvissle Trollby Maria Kilander 
och till höger Scenografen Ann Jerbo. 
Foto: Arne Johansson.

Vårstädning i Järkvissle Trollby 2018. Trotjänare och entusiaster på plats.
Foto: Arne Johansson.
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älven lyfts fram som den centrala livsnerven 
i bygden. Det gäller både i biologiskt och i 
historiskt/kulturellt avseende.  Den kulturhis-
toriska delen är uppdelad i fyra avdelningar; 
Fiske, Flottning, Båttrafik och Elkraft. Arne 
Johansson skrev texterna och tog fram bilder-
na. Scenograf var även denna gång Ann Jerbo.

Caféet
Många bybor har arbetat ideellt på Trollbyn 
under de gångna 20 åren. Grillgänget, gräs-
klipparna, tältresarna, vår- och höststädarna 
och många många fler. Men inte minst de 
som arbetat i caféet (alltid 2 st.) mellan 11.00 
– 17.00 alla 7 dagar i 6 veckor varje sommar. 
Leker man med siffrorna blir ca 10 000 ar-
betstimmar! Milde tid! 

Rolf  Lidberg (1930-2005)
Namnen Trollbyn och Trollnatta har själv-
klart starkt samband med Rolfs konstnärskap. 
Rolf var med på varje års stora evenemang – 
Trollnatta. Han gjorde teckningar, minglade 
med besökare och uppträdde många gånger 
från scenen med sång och gitarrspel. Rolf var 
en legend av sin tid. Men tisdagen den 15 fe-
bruari 2005 avled Rolf Lidberg efter en tids 
sjukdom. Han är begravd på Lidens kyrko-
gård. Saknaden av Järkvissles ikon blev smärt-
sam, men till Rolfs ära arrangerades Trollnat-
ta ända t.o.m. sommaren 1013. Årets stora 
festkväll i Trollbyn slimmades därefter något 
och bytte namn till - Sommarkväll i Trollbyn 
Även år 2018 ordnas en stämningsfull kväll 
lördagen den 7 juli.

Arne Johansson
Järkvissle

Ett växande intresse! 
Få inspiration genom att följa Stefan på facebook.com/BispgardensTradgard

Öppettider och sortiment finns på www.bispgardenstradgard.se.
Bispgårdens Trädgård, Vårstigen 2, BISPGÅRDEN  •  Tel: 0696-308 38  alt 073-064 22 22

MIDSOMMARBLOMMOR!
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Sommarkväll
i  

Trollbyn
7 juli

20 års jubileum!
Grillen öppnar kl 17.00

Servering av kaffe, korv, glass 

För barnen:

Ponnyridning
 Ansiktsmålning 

17-19

Inträde 100:-
Under 15 år gratis

Arrangör: Föreningen Järkvissle Trollby, www.trollbyn.seEn del av ”Musik i Liden”

På scenen:
Kl 17.00 Johnny, Susanne och Jan inleder

Sommarkvällen med folkmusik
Kl 19.00 Utdelning av Rolf Lidbergstipendiet
Kl 20.00 Patriks Combo
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Viljansborgs storhetstid som dans- och nöjes-
lokal inföll under 1940- och 1950-talen. Re-
dan några år efter invigningen hördes kritiska 
röster från olika håll. Enligt sägnen kallade 
dåvarande kyrkoherden i Liden Lars Hoflin 
Viljansborg för Vildarnas borg! Det gick tyd-
ligen hett till på den tiden! Flera av Sveriges 
populäraste artister uppträdde i Sillre, och 
folk vallfärdade från vida omkring. Den dy-
namiske arrangören Göte Andersson (han 
drev även dansbanan Gerålund i Bispfors) 
bodde med familj några år på Viljansborg. 
Så småningom minskade Viljansborgs popu-

laritet och de nöjeslystna sökte sig till andra 
lokaler. I början av 1970-talet sålde byggnads-

SISTA DANSEN
Under slutet av 1920-talet var det mycket folk i rörelse kring Sillre by. Kraftver-
ket vid Indalsälven hade börjat byggas. Många huggare och hästkörare fanns på 
”Oxsjöfjället”. Behovet av större samlingslokal blev angeläget. Sillre Byggnads-
förening u.p.a. bildades1928 och den imponerande föreningslokalen Viljansborg i 
Sillre uppfördes samma år. Byggnaden bestod av en mäktig samlingssal (med stor 
takhöjd) för 600 personer, en mindre lokal (kaféet) för 200 personer, ett kök samt 
bostad i en del av övervåningen.

”Danspalatset” Viljansborg i Sillre i sin prakts dagar. Foto ur Sveriges bebyggelse, 1949.

Logotypen för Viljansborg under storhetsti-
den på 1940- och 1950-talen.
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föreningen fastigheten till en privat intressent. 
Den extremt snörika vintern 2018 blev dock 
ödestiger. Torsdagen den 22 mars 2018 stör-
tade delar av taket in p.g.a. de stora snötyng-
derna. Den 90–åriga ”historiska” byggnaden 
fick därmed ett dramatiskt slut. Sista dansen 
har klingat ut!

Arne Johansson
Järkvissle

Det finns mycket att läsa om 
Viljansborg i tidigare nummer av 
Lidens Tidning. 
se www.lidenstidning.se.

Nr april 2005, sidan 16: Viljansborg.
Nr februari 2006, sidan 30: 
Boxningsgalan i Sillre.
Nr februari 2014, sidan 8: 
Invigningen av Viljansborg i Sillre.

Tel 0692 - 100 26

Öppettider
Må - ti 10 - 19
On 10 - 20
To - fr  10 - 19
Lö  10 - 16
Sö 12 - 16

Vi är ombud för

LIDEN

Lotta med personal
önskar

TREVLIG SOMMAR

F.d. ”danspalatset” Viljansborg i Sillre förstördes torsdagen den 22 mars 2018 av tunga 
snömassor. Taket gav vika över den stora samlingssalen. Bättre gick det för den del som 
inrymde bostad. Foto: Arne Johansson.
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Korv
Bakeoff kaffebröd
Gasol
Däckservice
Självtvätt

Sundsvallsvägen 1, Bispgården
bispgardens.trafikbutik@telia.com

Öppettider

Vardagar 07.00 – 20.00
Lördag 08.00 – 20.00
Söndag 09.00 – 20.00

Närlivs med brett sortiment 

Vi öskar er
alla

GLAD
SOMMAR

Vi tror på lokala beslut 
och långa relationer.
Välkommen!

Lidenvägen 96, Liden
0692-609 60
handelsbanken.se/liden
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hamnade laxarna på land tillsammans med 
gubbarna. Det fanns regler på att en viss tid 
skulle gå mellan dragningarna, tror det var 
2 timmar. Emellanåt kom kontrollanter helt 
oannonserade.

En historia finns om ett inofficiellt rekordin-
nehav av stor hanlax som togs i Järkvissle. Det 
var min farbror Sandro Backlund, en fiskare 
av guds nåde, laxen ska ha vägt 32,5 kg. Hur 
han bar sig åt att landa denna koloss i båten 
vet jag inte. Om det var tjuvfiske eller inte 
förtäljer inte historien. Hur som helst är det 
preskriberat idag. 1956 var det slut med lax-
fisket i Indalsälven. Bergeforsens kraftverk var 
färdigbyggd och älven som alltid varit strid 
och fiskrik var nu en sjö och så förblev den.

Anders Backlund
Dacke/Frösön

Jag hade förmånen att 
få följa min morbror 
Nisse Bredin på några 
kvällspass, dels vid Sillre 
såg samt i Dacke egårn 
mitt emot Skettön, där 
en notstuga fanns. Jag 
var i sex års åldern men 
har gott minne av be-
söken. Morbror Nils 
jobbade på dagarna åt 
Vattenfall och drog not 
på kvällar å nätter. Hur 
han orkade med detta 
vet jag inte men det var 
tydligen bra betalt för laxen. Oftast lejdes 
notdragarna av fiskerättsinnehavarna. Det var 
gubbar i byarna och det passade ju bra efter 
att slåttern var över och tid fanns att tjäna lite 
extra pengar. Emellan notpassen spelades kort 
(Rams). På morronen därpå kördes laxen med 
LidensBoda Expressen ner till Sundsvall.

Ett notvarp gick till så att en båt med noten 
gick efter stranden uppåt och där var det ju 
en egård vilket gjorde att strömmen ändrade 
riktning och gick uppströms. När man hade 
hela noten ute och att gubbarna på stranden 
höll i notändan gick båten ut i strömmen. 
Noten med sina sjunkstenar släpade botten 
och laxen som då var i omlopp följde med i 
noten och drogs i land efter att båten landas 
nedanför. Sedan började man dra in noten 
och den blev som en säck och väl intagen 

LAXFISKE I STORÅN
Laxfiske har förekommit i Indalsälven eller Storån (som man sade lokalt) genom 
alla tider. Det var en riklig förekomst av lax. Bilder finns att se i Lidens Hembygds-
förenings bildarkiv. Drängar å pigor i anställning hos bönder, som hade fiske i älven, 
hade i anställningsavtalen lax på menyn minst en gång i veckan. I varje by fanns 
det markägare som gränsade mot älven vilka hade fiskerätt, dvs. att de hade rätten 
att fiska lax och öring å det oftast under sommarhalvåret. Efter stränderna och 
vid varje by fanns en notstuga där mannarna vilade och åt sina måltider mellan 
notpassen.

Det fanns gott om lax i Indalsälven en gång i tiden. Bilden är 
tagen vid Sillre Såg, men är från ett annat tillfälle än vad som 
berättas i artikeln. Foto: okänd.
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Indal-Liden

Kontakt:
Ann-Charlotte Evrung • Tel: 072-543 07 77

Karolina Sundberg • 0730 44 46 77

Rösta på 
socialdemokRateRna 

den 9 septembeR

Ökad bemanning inom 
äldreomsorgen
Vi vill fortsätta öka bemanningen 
och förbättra de anställdas
scheman inom äldreomsorgen.

Hemtjänstreform för ökad
trygghet och frihet
Vi vill att alla sundsvallsbor över 80 
år ska ha rätt att få aktivitet, hjälp 
med städ eller med inköp 8 timmar 
per månad genom hemtjänsten. 

Wi-fi och bredare TV-utbud 
på äldreboenden 
Vi vill att alla boende på kommu-
nens äldreboenden ska ha tillgång 
till wi-fi och ett bredare TV-utbud.  

äldRelöften
föR ökad tRygghet

Husåsvägen 14

Helena 070-610 64 37

Medicinsk  fotvård
Fotvårdsprodukter

Jag finns också i
Bispgården, Indal och Kälarne

Lördagen den 7 juli kl 10.00-15.00
Loppis på Bygdegården

Servering.

Fredagen den 13 juli kl 19.00
Musikkväll med

Tobbes Ukelele orkester
Ingår i Musik i Liden

Söndagen den 12 augusti kl 15.00
Kams med fäbomat 

Söndagen den 19 augusti kl 14.00
Musikgudstjänst på Bygdegården 

VÄLKOMNA!

För kontakt: Lillian 070-690 93 95

VÄSTANÅ BYGDEGÅRD
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Vår industri i Kälarne  
går för högtryck
Vår industri i Kälarne, Octowood, förädlar ditt virke lokalt

Gallra din skog nu!  
Vi kvalitetsgallrar och förädlar din massaved till Octostolpar.

 Funderar du på att avverka? 
Vi har stort behov av lednings-stolpar samt stamblock.

Kontakta oss!

Peter Zwahlen
0696-68 11 50
peter.zwahlen@ 
rundvirkeskog.se

Stefan Maina
0696-68 11 49
stefan.maina@ 
rundvirkeskog.se

Andreas Zetterström
0696-68 11 52
andreas.zetterstrom@
rundvirkeskog.se
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Din lokala
lammleverantör

Besök gärna vår 
gårdsbutik i Åsen

Jeanette & Thomas
Eriksson

070-551 67 52

LIDENS MARKNAD
Lördag 25 augusti kl 11-16

Musik av  Dackaran

Knallar med försäljning av 
bl a fårskinn, träslöjd, stickat,

mattor, kött, fisk, 
smycken m m

Servering av kolbullar 
och kaffe med Lidentårta

 VÄLKOMMEN!
Arr: Marknadsgruppen 072-543 07 77
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TESSANS I SILLRE, LIDEN
ÄR ÅRETS FÖRETAGARE

Utnämningen som Årets företagare i Liden går 2018 till Tes-
sans i Sillre med Personal. Motiveringen lyder: Med stor 
motivation och ihärdigt arbete driver hon sin Bed and Break-
fest  rörelse  framåt. Ständigt glad och hjälpsam. Finns inget 
omöjligt! Rörelsen utvidgas regelbundet. Hon och sambon 
Rickard skapar arbetstillfällen. Det gläds vi i bygden åt. Att 
man även satsar på en stor familj ger framtidshopp.

Tessans i Sillre –  vår målsättning

Vårt mål är att utvecklas i takt med den efterfrå-
gan som finns, och hela tiden försöka förbättra 
oss där vi kunde gjort något bättre. Att kunna 
erbjuda B & B samt att vara ett stöd till de som 
bor och verkar på landsbygden. Allt från att 
sköta fastigheter för äldre som behöver hjälp 
med gräsklippning städning m.m., till att hyra ut 
personal till företag som har behov av hjälp. Att 
stötta det föreningsliv som gör livet bättre för oss 
som bor här. Strävan är att så mycket kapital 
som möjligt ska stanna i bygden. På så sätt kan 
vi alla investera i vår bygd och utvecklas för 
framtiden.
Vår styrka är att vi ser möjligheter i det mesta. Vi 
lyckas inte alltid så det blir perfekt, men vi försö-
ker alltid. Vi tror på de möjligheter som finns i vår 
region. Och det kommer vi att fortsätta med.

Therese och Rickard med familj och personal.

Tessans i Sillre 
bedriver Bed & 
Breakfast verk-
samhet, Café/
Servering, Loppis, 
Trädgårdsarbeten, 
Allserviceverksam-
het som byggarbe-
ten, målning, re-
parationer av bilar/
maskiner. Rörelsen 
bedriver även en 

Tidigare utnämningar av
Årets företagare
2012 Lidenfoten Helena Östman
2013 Uteblev utdelandet
2014 Boda Grävtjänst Lasse Lidin
2015 Bo på lantgård/Järkvissle 

Ekokött
Pia Nägele

2016 ICA Liden Per Nordlander
2017 Mjölkproduktion/Dacke Bertil Håkansson

boendeverksamhet i ett antal fastigheter.
I första hand till företag med helhetslösning-
ar utifrån deras behov i Liden, Holm och 
Bispgården. 
Priset till Årets företagare i Liden utdelas av 
Centeravdelningen i Liden. Priset är opo-
litiskt och ska ges till någon som verkar på 
orten. Det ska utdelas  till en man/kvinna 
vartannat år. Företagen  nomineras av Cen-
teravdelningens styrelse och årsmötet röstar 
fram  vinnande företag.  Vinnaren presente-
ras på Fasteauktionen och premieras med en 
tårta.

Arne Johansson
Järkvissle

Vill du prenumerera på
Lidentidningen? 

Sätt då in årskostnaden 200 kr på 
plusgiro 195 35 99-6. Uppge namn 

och adress så kommer tidningen med 
posten.

Tessans i Sillre eller 
Familjen Eriksson Pers-
son i Sillre, Liden. Fr. 
vä.: Emil, Ida, Anton, 
Astrid, Therese, Alfred, 
Rickard och Rasmus. 
Alla barnen är döpta 
efter personer i Astrid 
Lindgrens sagoböcker. 
Foto: Privat.
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Vi behöver varann

Du är som en blomma och jag är 
som ett bi.
Du är som en vinternatt och jag är 
som en afterski.
Du är som en dammvippa och jag 
som en dammtuss.
Du är som ett bär i skogen och jag 
är som en bulgarisk minibuss. 
Du är som en plötslig räkning och 
jag är som en sparad slant.
Vi behöver varann x2.

Du är som ett nikotinbegär och jag 
är som en dosa snus. 
Du är som en byggarbetsplats och 
jag är som ett lastbilslass med 
grus.
Du är som en våghals och jag är 
som en puckelpist. 
Du är som en netflix serie och jag 
är som en udda twist.
Vi behöver varann x2.

Oliwer Hallberg

UNGA TALANGER

Vid Norrskogs (SBO Indalen) årsmöte 
i Sockenstugan i Liden onsdagen den 
11 april 2018 underhöll i pausen två 
unga talanger från Lidens skola. Sara 
van Hamburg (15 år, klass 9, boende 
i Indal) spelade på piano ett klassiskt 
stycke: Canon in D (en komposition av 
Johann Pachelbel). Oliwer Hallberg (16 
år, klass 9, boende i Holm) sjöng en dikt 
som han egenhändigt hade skrivit.

Text och bild
Arne Johansson

Järkvissle

LidentidningenLidentidningen

Vi kan också hjälpa till med:Vi kan också hjälpa till med:
layout,  hemsidor, layout,  hemsidor, 
reportage, foto, reportage, foto, 

brochyrer, reklam, korrekturbrochyrer, reklam, korrektur

Ring eller maila oss för offert!Ring eller maila oss för offert!

Vi tar emot artiklar,Vi tar emot artiklar,
berättelser, bilderberättelser, bilder

och idéer på:och idéer på:
lidentidningen@telia. comlidentidningen@telia. com

 ring oss på telefon: ring oss på telefon:
0692 211 01, 070 322 50 760692 211 01, 070 322 50 76

Unga talanger i Lidens skola, Oliwer Hall-
berg och Sara van Hamburg. 
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Din lokala  
virkespartner

Just nu har vi stor efterfrågan på virke.  
Funderar du på att avverka eller behöver  

du kanske en skogsbruksplan?

När du väljer oss får du en samarbetspartner som är  
trygg, lokal och långsiktig. Våra tjänster täcker skogsägarens 

hela behov – från skogsbruksplan och skogsvård till  
gallring och slutavverkning.

Ring oss så berättar vi mer om vad vi  
kan göra för dig och din skog!

Jonas Eriksson 
Virkesköpare  
Kovland/Indal/Liden 
Tel 060-19 34 86

Mikael Kullström 
Virkesköpare  
Kovland/Indal/Liden 
Tel 060-19 34 83
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trygg, lokal och långsiktig. Våra tjänster täcker skogsägarens 

hela behov – från skogsbruksplan och skogsvård till  
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Program 2018
Fredag 22/6 kl 21 - 02 Thor-Görans

Dansbanan Åsen

Söndag 1/7 kl 18.00 Musikgudsjänst
Lidens gamla kyrka

Lördag 7/7 kl 17 - 22 Sommarkväll i trollbyn
Patriks Combo
Järkvissle, Liden

Söndag 13/7 kl 19.00 Tobbes Ukuleleorkester
Västanå bygdegård

Lördag 15/7 kl 18.00 Musikgudstjänst
Lidens gamla kyrka

Fredag 22/7 kl 12 - 16 Hembygdsdag
Jessica Falk
Vättaberget

Välkommen!
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NCM i samarbete med SVEVIA

Vi vänder oss till dig som är i behov utav 
ballastmaterial till upprustning av grusvägar, 

garageinfarter utfyllnadsmaterial, med mera ...

Kontakta NCM angående leverans och pris:

Mats Norberg:  070 - 534 00 04
Andreas Norberg: 073 - 036 74 75

Ballastmaterial
i Liden, Indal, Holm och Bredsjöområdet
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www.norrskog.se

För oss är skogen 
mer än bara träd!  
Norrskog är en skogsägarförening som 
hjälper våra ägare – medlemmarna – att  
nå sina mål i skogsägandet. 

Kontakta någon av oss skogsrådgivare 
så får du veta mer om hur vi kan hjälpa dig i 
ditt skogsbrukande.

Johan Dammström Rådgivare Indalen
Tel: 010-150 25 45

Samuel Lind Rådgivare Indalen
Tel: 010-150 27 35

 ¤ Nybyggnationer
 ¤ Ombyggnationer
 ¤ Tillbyggnationer

Använd gärna rotavdraget

Pär Hansson, Fullblodsvägen 25, 857 52 Sundsvall, 070-3439750
par@hanssonbygg.se, www.hanssonbygg.se
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Den nuvarande ägaren till vindkraftparken 
är det svenska börsnoterade företaget Eolus 
Vind AB. Parken skall vara färdig i som-
mar och överlämnas då till den stora tyska 
försäkringskoncernen Munich Re. Försälj-
ningssumman uppgår till 106 miljoner euro 
eller omkring 1 miljard svenska kronor. Det 
amerikanska internetföretaget Google kom-
mer under en tioårsperiod att köpa all el som 
produceras i vindparken. Vindkraftverket 

som nu slutmonteras, tillverkas av det danska 
företaget Vestas Wind Systems A/S.

Arne Johansson
Järkvissle

Samtliga bilder är fotograferade av
Daniel Larsson

VINDKRAFTPARKEN JENÅSEN
Slutmonteringen pågår för fullt i vindkraftparken Jenåsen (belägen cirka 5 km ös-
ter om Liden). De 23 vindkraftverken kommer att placeras 370–405 meter över 
havet.  Navhöjden är 127 meter. Med vingarna blir det betydligt högre, totalt 190 
meter. Den installerade effekten skall uppgå till c:a 79 MW. Elproduktionen kommer 
att uppgå till mer än 250 miljoner kWh, d.v.s. förbrukningen av hushållsel hos c:a 
50 000 hushåll. Enligt tidplanen sker montage av vindkraftverken under februari – 
maj. Uppstart och provdrift maj – juni, för att slutligen vara i drift i juli.

En av de drygt 62 meter långa vingarna lyfts på plats. Vikt: 12 ton per vinge.
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Ett färdigmonterat vind-
kraftverk. I bakgrunden 
ses vita torndelar till 
andra verk i parken. När 
vindkraftparken driftsätts 
kommer den att producera 
el i minst 25 år.

Monteringen krä-
ver kranar för hög 
höjd och en omfat-
tande hårdgör-
ning av kranens 
uppställningsplats.

Maskinhuset som skall pla-
ceras på toppen av tornet 
kräver rejäla transportfor-
don. Maskinhuset exklusive 
generator och växellåda 
väger cirka 130 ton (med 
generator och växellåda 
blir vikten cirka 160 ton).
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JONAS ENGMAN
VIRKESKÖP LIDEN

jonas.engman@galloskog.se
Tfn: 0693-180 19

NU BEHÖVER DU ALDRIG 
LÄMNA LIDEN IGEN!
Nu finns alla livsnödvändiga funktioner äntligen på plats i Liden.  
Gällö Skogs nyaste lokalkontor hittar du nämligen på HUSÅSVÄGEN 
12 I LIDEN. Och på kontoret hittar du mig, när jag inte är ute i skogen 
förstås. Slå en signal eller kom på spontanbesök!

www.galloskog.se
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Järkvissle EkoköttJärkvissle Ekokött
Vi har ett ekologiskt jordbruk som är kravgodkänt. 

Vi har dikor och föder upp kalvar 
till 1 1/2 - 2 års ålder. 

Du kan beställa ungnöt styckat 
och klart, hel, halv, kvart, åttondel.  

Örjan Rudin o Pia Nägele
Järkvissle 213, 860 41 Liden

070 – 534 93 83
jarkvissle.ekogardar.se

Våra öppettider

Mån-Fre 10.00-17.00

Lördag 10.00-13.00

Tel 0696-100 69
www.stooks.se

Centralgatan 16
HAMMARSTRAND

Vi är ombud för
ATG, Svenska Spel, 

DHL, Schenker, Apotek, 
Systembolaget

Mjukglass

Öppettider

Må - Fr  10 - 19
Lö  10 - 17
Sö 11 - 16

Ring oss för Catering 060-920 30 
eller kolla vår hemsida 
www.cateringindal.se

Följ oss på Facebook!

INDAL
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Om själva träkistan, ofta med tre lås, har kom-
mit bort så kan man söka efter de lantmäte-
rikartor som har legat där eller andra gamla 
byhandlingar. Syftet med inventeringen är 
att rekommendera bevarandeformer, erbjuda 
scanning av byarkiven och även möjliggöra 
tillgänglighet för intresserade. Kontakta Arne 
Johansson, Järkvissle, 070 – 350 45 61, om 
Du vet var bykistorna eller gamla byhandling-
ar finns. ”Det ska bli intressant att se om man 
kan hitta alla de omkring tolv bykistor som 
bör ha funnits i Lidens socken.” säger Arne 
Johansson.

Karl-Ingvar Ångström
Härnösand/Borgsjö

VAR FINNS LIDENS GAMLA BYKISTOR?
Lidens Hembygdsförening ska försöka 
ta reda på var bykistorna i Lidens sock-
en finns någonstans. Bykistorna inne-
håller byarnas historia och de härstam-
mar från den tid byalagen hade mycket 
att bestämma om. 

Boka buss
Mer information 070-322 46 30

Karl-Ingvar Ångström 
från Medelpads 
Hembygdsförbund har 
arbetat med bykistorna 
i Ånge kommun. Foto: 
Arne Johansson.

Exempel på bykista. I det här fallet från 
Ensillre by. Foto: Privat.
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F d Posthuset Liden

060-15 90 40, Peter@plb.se

P L B Bygg AB

För lediga lägenheter 
är ni välkomna att 

kontakta oss

Vi ön
ska

r

TREVLIG

SOMMAR

Bed & breakfast och flera typer av boende 
för turister och företag.

Nu även Holmstagården!

Husmålning, snickeriarbeten, 
altanbyggen, trädgårdstjänster, 

gräsklippning och putsning av häckar och 
buskar.

Vi köper in dödsbon, flyttbon samt hela 
fastigheter med eller utan innehåll.

Vi fixar rot/rut

Tel: 070 - 214 49 52
www.tessanisillre.se

facebook / Tessan i Sillre
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Paradis
Själva kommer vi att tänka Paradisskulpturer-
na av Nicki de Saint Phalle och Jean Tinguely, 
som under några år stod på stranden nedan-
för Moderna Museet i Stockholm. De fick så 
småningom flytta längre in framför entrén till 
utställningslokalerna. Ett beslut som nog inte 
tagits i någon annan huvudstad i världen. Men 
vi hoppas att Curt Agges skulpturer kommer 
att pryda stranden av Gimån som kraftfullt fly-
ter förbi, under lång tid i ett eget paradis.

Konst uppåt väggarna!
Curt Agge möter och bjuder oss med på en 
rundvandring bland sin fantastiska konstsam-
ling. Här finns stora delar av konsteliten re-
presenterad och det är nästan överväldigande. 
Samlingen har en bredd och kvalité som säkert 
kan konkurrera med många museer och gal-
lerier runt om i värden.

Färg, ljus och berättande
För konstnären Curt Agge är färgerna och 
ljuset viktiga. Den produktion vi får se repre-
senterar mycket av det landskapsmåleri han är 
så känd för. Här kan man känna konstnärens 
fascination inför sin plats i naturen och olika 
elements betydelse, som himmel, jord, växtlig-
het och vatten. 
Och så non-figurativt; inspirerande arbeten 
kring färg, form och rytm.  Förutom de skulp-
turer som är utställda i trädgården är mycket av 
exteriören fylld av kontrastrika installationer av 
olika slag. Curt Agges konstnärskap utmärks 
av både djup och bredd.

Dessutom är Curt Agge en utmärkt berättare 
och ciceron i det som så mycket är hans värld!  

VI ÅKTE TILL GIMOFORS
OCH HAMNADE I PARIS 

Vi stannar bilen på den anlagda parkeringen vid konstnären Curt Agges ateljé och 
bostad och det första som möter är de fantastiska stålskulpturer av diverse jord-
bruksredskap som är utställda i trädgården. De har stått där ett tag och genomgår 
en långsam metamorfos då färgen bleknar och flagnar när naturen återtar materialet 
som en del av konstverken. Efter dryga 20 års exponering för väder och vind har de 
förlorat en del av sin forna glans men den har ersatts av en annan patina.

Curt Agge vid sin konst.

Kvarglömd gäst...
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Snart 90 år

Han är snart 90 år, men still going strong. En 
och annan har säkert också en tavla hängandes 
på väggen som är signerad Curt Agge, för inn-
an kraftverksdammarna byggdes i Indalsälven 
målade han tavlor vars motiv visade vyer som 
nu döljs av älvens vatten.
Curt Agge har levt med konsten hela sitt liv 
och sin första tavla köpte han redan vid 7 års 
ålder men fattade penslarna först i de lägre ton-
åren. Hans far, som var arbetare, hade målning 
som fritidsintresse vilket inledningsvis var in-
spirationskällan för sonen.

Självlärd
Curt är självlärd, eller autodidakt som det 
också heter. Han har inte gått i någon konst-
skola men inom branschen lär man sig av var-
andra. Han har bland annat arbetat ihop med 
Bengt Lindström, vars betongskulptur Y:et är 
placerat invid E4:an i Timrå kommun. Curt 
besökte vännen i Paris många gånger och for 
i skytteltrafik mellan hemmet i Sverige och 
olika platser ute i världen. Enligt egen utsago 
brukade han resa utomlands två månader och 
vara hemma med familjen under en. Han finns 
därför representerad i alla världsdelar.

Byskolan
År 1969 köpte Curt Agge och hans fru Anna-
Greta den byskola som Anna-Greta hade gått 
i som barn. Skolan lades ner redan 1958 och 
hade inhyst olika verksamheter som hade satt 
sina spår innan paret tog över. Det tog därför 
många år av renoveringar innan huset var i be-
boeligt skick och andra byggnader flyttats dit. 
Nu finns här 700 kvadratmeter hus där Curt 
”har gödslat med konst på väggarna” och år 
1978 slog han och hans fru så upp dörrarna för 
Aggegården med såväl egna som andra konst-
närers alster. Många har besökt gården under 
årens lopp och enligt Curts statistik har mer än 
110 000 personer varit där,som mest 300 (≈ 10 
busslaster) under en dag.

Många hyllmeter med recensioner om 
Curt Agges konst finns samlade i pärmar 
bakom ståbasen som bringat mycket 
glädje genom åren.

En arbetsplats...
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Kulturelit
Aggegården har varit samlingspunkt för en stor 
del av ”kultureliten” och många har de fester 
varit där den har samlats. Bland artisterna kan 
nämnas Ulla Rocksby, Ove Engström, Tor Ber-
gner och Helmer Grundström. Vid ett tillfälle 
gick det åt tre spädgrisar och två lamm för att 
mätta de hungriga gästerna.
 Curt Agge har bokstavligt talat många strängar 
på sin lyra, nåja ståfelan har ju bara fyra, men 
den har varit väl använd under åren. Curt bör-
jade sin musikaliska bana med att spela fiol och 
vid 16 års ålder turnerade han i hela Sverige 
med Godtemplarorden där hans pappa inne-
hade en hög position.

Glädje och engagemang
Det märks att Curt Agge har haft roligt när 
han har skapat sina verk. I parken finns, som 
nämnts, ett antal skrotskulpturer som efter nio 
års samlande kunde sättas ihop och skulptur-
parken kunde komma att invigas år 1996. 
Curt Agge har haft ett stort humanistiskt enga-
gemang som innefattat såväl Odd Fellow som 
Svenska Rotary. Åren 1976 – 1977 hade han 
en högt uppsatt position inom den senare vil-

ket medförde en viss tvehågsenhet då han skul-
le vara representativ i frack eller smoking ena 
dagen och behövde klä sig i arbetskläder den 
andra. Åren 1982 -1987 gjorde Curt bilder till 
Rotary vilka trycktes som vykort och i 850 000 
exemplar. Intäkterna från detta skänkte Curt 
till välgörenhet. Om man räknar på 2,50 per 
kort inser man snart att det var en avsevärd 
summa för dryga 30 år sedan.

Antony Quinn
Bakom varje föremål finns ett minne eller en 
historia. Dråpligas är nog minnet kring en li-
ten teckning av Chagall. Den fick Curt av An-
tony Quinn som tack för att han anordnade en 
surströmmingsfest vid sitt besök på Kreta när 
inspelningen av Zorba ägde rum. Det ska väl 
vara en äkta norrlänning med glimten i ögat 
för att komma på en sådan aromatisk idé som 
gästerna nog sent skulle glömma!

Text och foto Eva-Rut Lindberg
och Anders Högström

Utomhuskonst hos Curt Agge...
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Ska jag måla abstrakt 
eller föreställande?

Kort svar: Ingen skillnad.

Långt svar:
Man kan inte måla det ena eller det 
andra - det är en fråga om associa-
tionsförmåga hos betraktaren. Om 
du målar en vit fyrkant på svart bot-
ten kanske du tror att den är abstrakt 
medan någon annan tror det är en 
sockerbit. Är den då en abstrakt mål-
ning eller inte? Är inte allt abstrakt 
egentligen? Till exempel ett träd för-
ställer ingenting förutom ett träd, 
precis som en fyrkant inte förställer 
annat än en fyrkant.

Citat: Ernst Billgren ur boken: Vad är 
konst och 100 andra jätteviktga frågor

Känner du dig trött och stressad 
och har svårt att koppla av, 

eller besväras du av problem som 
spänningshuvudvärk, trötthet, 
värk i nacke, axlar och rygg?

Då kanske jag kan hjälpa dig!

Jag erbjuder massage och 
energibehandling på min 

mottagning men kan också 
komma hem till dig för behandling.

Du kan även få hjälp med 
hushållsnära tjänster 

såsom fönstrerputsning och 
gräsklippning.

Kontakta mig för mer information.

Johanna Breitkreuz  
Sillre 154

072-200 88 59
dinlivsenergi@

gmail.com
FB: Middagsberget 

massage och 
livsenergi

Innehar F-skattsedel

MIDDAGSBERGET
massage & livsenergi

Tavla av Curt Agge.
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Niclas 073-044 79 42 
Lasse 070-647 15 07

• Grävning för grunder

• Vatten och avlopp
• Dränering

• Snöröjning och sandning
• Klippning vägar
• Matjordsförsäljning

22 Lidentidningen

Niclas 073-044 79 42 

Lasse 070-647 15 07


